



UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO
ALMOXARIFADO CENTRAL
 EMITIDO EM 03/09/2021 13:33

LISTAGEM DE ESTOQUE - ALMOXARIFADO CENTRAL

Unidade Gestora: UNILA (10.00)

Data: 03/09/2021

Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
	3011	MATERIAL QUIMICO							
1	301100000290	2,4,6-TRIS(2-PYRIDYL)-S-TRIAZINA (FRASCO 1 GR)	UNIDADE		9.00			R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
2	301100000396	ACETATO DE SODIO ANIDRO (II)	FRASCO		5.00			R\$ 32,61	R\$ 163,04
3	301100000059	ACETONA PA	Litro		17.00			R\$ 24,64	R\$ 418,80
4	3011003000608	ACETONITRILA PA (FRASCO C/ 4 LITROS)	UNIDADE		14.00			R\$ 87,95	R\$ 1.231,30
5	3011003000415	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	FRASCO		3.00			R\$ 67,50	R\$ 202,50
6	3011003000414	ÁCIDO BENZÓICO	FRASCO		2.00			R\$ 41,57	R\$ 83,14
7	3011003000481	ÁCIDO CÍTRICO PA - 500 G	FRASCO		4.00			R\$ 9,80	R\$ 39,20
8	3011000000131	ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA)	GRAMA		3.00			R\$ 47,32	R\$ 141,95
9	3011003000650	ÁCIDO LÁTICO	Litro		3.00			R\$ 28,70	R\$ 86,10
10	3011000000388	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO PA 500G	FRASCO		2.00			R\$ 69,99	R\$ 139,97
11	3011003000646	ACRILAMIDA PS	Kg		1.00			R\$ 260,00	R\$ 260,00
12	3011003000633	AGAROSE	FRASCO		2.00			R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
13	3011001000437	ÁLCOOL BUTÍLICO 74,12 G/MOL	Litro		10.00			R\$ 40,62	R\$ 406,16
14	3011000000018	ALCOOL ETÍLICO ABS PA ACS 99,8%	Litro		165.00			R\$ 7,00	R\$ 1.155,00
15	3011003000428	BICARBONATO DE SÓDIO	Kg		7.00			R\$ 11,13	R\$ 77,94
16	3011000000379	BISACRILAMIDA 100 GR	FRASCO		3.00			R\$ 158,00	R\$ 474,00
17	3011003000429	CÂNFORA	FRASCO		3.00			R\$ 270,00	R\$ 810,00
18	3011003000430	CARBONATO DE SÓDIO 500 GRAMAS	FRASCO		3.00			R\$ 19,17	R\$ 57,51
19	3011000000012	CLORETO DE BARIO PA 500G	UNIDADE		4.00			R\$ 28,40	R\$ 113,60
20	3011003000427	CLORETO DE CALCIO ANIDRO	Kg		2.00			R\$ 43,16	R\$ 86,32
21	3011003000642	CLORETO DE COBALTO II	GRAMA		5.00			R\$ 86,11	R\$ 430,56
22	3011003000632	CLORETO DE COBRE	UNIDADE		2.00			R\$ 150,00	R\$ 300,00
23	3011003000431	CLORETO DE POTÁSSIO	FRASCO		15.00			R\$ 18,99	R\$ 284,81
24	3011000000384	CLOROFORMIO PA	Litro		10.00			R\$ 29,63	R\$ 296,30
25	3011004000637	CORANTE - TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS	Litro		3.00			R\$ 105,00	R\$ 315,00
26	3011003000417	CROMATO DE POTÁSSIO PA (500 GR)	FRASCO		5.00			R\$ 76,23	R\$ 381,15
27	3011000000038	DICLOROMETANO	Litro		6.00			R\$ 63,47	R\$ 380,82
28	3011000000192	DICROMATO DE POTÁSSIO	Kg		4.00			R\$ 49,93	R\$ 199,72
29	3011003000648	DIFENIL	UNIDADE		2.00			R\$ 885,71	R\$ 1.771,42
30	3011003000465	DIMETILSULFÓXIDO (DMSO) LITRO	Litro		4.00			R\$ 53,32	R\$ 213,28
31	3011003000545	DITIOTREITOL	UNIDADE		50.00			R\$ 88,99	R\$ 4.449,50
32	3011004000529	EOSINA AMARELADA	FRASCO		2.00			R\$ 19,40	R\$ 38,80
33	3011003000631	ÉTER DE PETRÓLEO PA II	UNIDADE		7.00			R\$ 28,00	R\$ 196,00
34	3011003000639	FENOLFTALEINA PA 25G	UNIDADE		2.00			R\$ 13,00	R\$ 26,00
35	3011003000418	FENOL REAGENTE PA	FRASCO		6.00			R\$ 36,96	R\$ 221,78
36	3011003000533	FERRICIANETO DE POTÁSSIO ASPECTO FÍSICO PÓ	GRAMA		3.00			R\$ 46,80	R\$ 140,40
37	3011003000551	FORMALDEÍDO (FORMOL) LIQUIDO	Litro		500.00			R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
38	3011003000432	FOSFATO DE POTASSIO	FRASCO		8.00			R\$ 39,07	R\$ 312,56
39	3011003000438	FOSFATO DE POTASSIO DIBASICO ANIDRO	Kg		10.00			R\$ 72,63	R\$ 726,30
40	3011003000585	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO ANIDRO 98%	Kg		2.00			R\$ 31,50	R\$ 63,00
41	3011003000641	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO ANIDRO	GRAMA		6.00			R\$ 20,75	R\$ 124,50
42	3011003000421	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO	Litro		15.00			R\$ 86,37	R\$ 1.295,55
43	3011003000647	IODETO DE POTASSIO 99,5%	UNIDADE		2.00			R\$ 66,00	R\$ 132,00
44	3011003000629	KIT DE RESINA HISTOLÓGICA	UNIDADE		3.00			R\$ 2.148,00	R\$ 6.444,00
45	3011003000619	LAURIL - SULFATO DE SODIO	UNIDADE		2.00			R\$ 51,23	R\$ 102,46
46	3011003000625	MEIO DE CULTURA, CALDO TRIPTONA	FRASCO		3.00			R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
47	3011003000651	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR NOBRE	FRASCO		3.00			R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
48	3011000000088	NAFTELENO PA	FRASCO		4.00			R\$ 26,00	R\$ 104,00
49	3011003000503	NITRATO DE MANGANÊS II TETRAHIDRATADO - 250 G	FRASCO		1.00			R\$ 244,86	R\$ 244,86
50	3011000000359	N,N,N,N-TETRAMETIL-ETILENODIAMINA (TEMED)	FRASCO		4.00			R\$ 178,00	R\$ 712,00
51	3011003000630	OXALATO DE SODIO II	UNIDADE		4.00			R\$ 53,25	R\$ 213,00
52	3011000000133	PARAFORMALDEÍDO	GRAMA		3.00			R\$ 42,17	R\$ 126,51
53	3011000000406	PERMANGANATO DE POTÁSSIO - 1 KG (II)	FRASCO		2.00			R\$ 76,15	R\$ 152,30
54	3011003000546	PIPERAZINA-N-N'-BIS	UNIDADE		2.00			R\$ 190,67	R\$ 381,34

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
55	3011003000643	PROPILENOGLICOL	Litro		3.00			R\$ 37,00	R\$ 111,00
56	3011000000240	RODAMINA B	GRAMA		2.00			R\$ 13,75	R\$ 27,50
57	3011003000420	SACAROSE	Kg		15.00			R\$ 21,23	R\$ 318,39
58	3011003000547	SAPONINA	UNIDADE		2.00			R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
59	3011003000506	SEPHADEX	FRASCO		2.00			R\$ 528,88	R\$ 1.057,76
60	3011003000568	SÍLICA AZUL	Kg		2.00			R\$ 29,80	R\$ 59,60
61	3011003000458	SÍLICA GEL 60	FRASCO		1.00			R\$ 165,00	R\$ 165,00
62	3011003000626	SOLUÇÃO DE KARL FISHER	Litro		1.00			R\$ 2.547,95	R\$ 2.547,95
63	3011003000644	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO TAMPÃO (PH 4)	FRASCO		1.00			R\$ 11,87	R\$ 11,87
64	3011003000645	SOLUÇÃO PADRÃO, TIPO TAMPÃO (PH 7)	FRASCO		1.00			R\$ 10,75	R\$ 10,75
65	3011003000527	SUCCINATO DE SÓDIO	GRAMA		3.00			R\$ 215,00	R\$ 645,00
66	3011003000423	SULFATO DE MAGNÉSIO PA - 500GR	FRASCO		5.00			R\$ 35,09	R\$ 175,45
67	3011003000436	SULFATO DE SODIO GRÂNULOS	Kg		3.00			R\$ 20,78	R\$ 62,34
68	3011003000424	TETRAHIDROFURANO	Litro		6.00			R\$ 77,06	R\$ 462,36
69	3011003000526	TIAMINA	GRAMA		200.00			R\$ 1,10	R\$ 220,00
70	3011003000535	TIOCIANATO DE AMÔNIO	GRAMA		3.00			R\$ 29,00	R\$ 87,00
71	3011000000407	TRIETILAMINA (II)	FRASCO		5.00			R\$ 65,62	R\$ 328,10
72	3011003000463	TRIS(HIDROXIMETIL)AMINOMETANO/ 500 GR	FRASCO		5.00			R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
73	3011000000399	URÉIA - FRASCO C/ 1KG (II)	FRASCO		4.00			R\$ 15,99	R\$ 63,96
74	3011003000607	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL	FRASCO		3.00			R\$ 74,11	R\$ 222,33
75	3011000000397	ZINCO PA 99,8% (II)	FRASCO		4.00			R\$ 71,33	R\$ 285,32
Total do Grupo de Material:									R\$ 47.638,13
3014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO									
76	3014000000064	APITO EM METAL COM CORDAO	UNIDADE		20.00			R\$ 15,28	R\$ 305,60
77	3014000000053	MODELO MOLECULAR AVANÇADO ORGÂNICA E INORGÂNICA	UNIDADE		2.00			R\$ 935,00	R\$ 1.870,00
Total do Grupo de Material:									R\$ 2.175,60
3016 MATERIAL DE EXPEDIENTE									
78	3016000000388	ADAPTADOR DE COMPASSO PARA CANETAS	UNIDADE		104.00			R\$ 24,79	R\$ 2.578,16
79	3016019000309	AGENDA PERMANENTE	UNIDADE		40.00			R\$ 11,80	R\$ 471,84
80	3016019000495	ALFINETE COM CABEÇA REDONDA PARA MAPAS - DIVERSAS CORES	UNIDADE		218.00			R\$ 2,20	R\$ 479,60
81	3016001000051	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 - PRETA	PEÇA		5.00			R\$ 0,46	R\$ 2,30
82	3016014000087	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PEÇA		112.00			R\$ 3,21	R\$ 359,21
83	3016014000088	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	PEÇA		153.00			R\$ 2,57	R\$ 393,57
84	3016019000170	APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA	UNIDADE		8.00			R\$ 21,80	R\$ 174,40
85	3016015000096	APONTADOR DE LÁPIS COM RESERVATÓRIO	PEÇA		120.00			R\$ 0,54	R\$ 64,37
86	3016019000162	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS - SIMPLES	PEÇA		32.00			R\$ 9,50	R\$ 304,00
87	3016019000203	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS TRÊS ANDARES	UNIDADE		310.00			R\$ 5,85	R\$ 1.813,85
88	3016017000125	BASTÃO DE COLA PARA PISTOLA 1 KG	PACOTE		54.00			R\$ 18,00	R\$ 972,00
89	3016003000529	BLOCO DE ANOTAÇÃO 149 X 98 MM	UNIDADE		19980.00			R\$ 0,60	R\$ 11.988,00
90	3016003000469	BLOCO DE ANOTAÇÕES RECICLADO 90G	UNIDADE		10.00			R\$ 1,44	R\$ 14,41
91	3016003000518	BLOCO DE DESENHO A5 - 100 FLS	UNIDADE		248.00			R\$ 23,15	R\$ 5.741,20
92	3016003000093	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 38 X 51 MM - PACOTE	PACOTE		5326.00			R\$ 1,55	R\$ 8.260,64
93	3016014000094	BLOCO DE RECADO TIPO POST IT 76 X 102 MM	BLOCO		2552.00			R\$ 1,75	R\$ 4.470,76
94	3016003000159	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT **	BLOCO		5.00			R\$ 2,25	R\$ 11,25
95	3016004000491	BLOCO MARCADOR DE PÁGINAS TIPO POST IT 25X43MM	BLOCO		4213.00			R\$ 5,39	R\$ 22.699,93
96	3016019000486	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	UNIDADE		30.00			R\$ 1,00	R\$ 30,00
97	3016006000228	BOBINA TERMOSENSÍVEL PARA FAX	BOBINA		60.00			R\$ 4,50	R\$ 270,00
98	3016014000090	BORRACHA BRANCA	PEÇA		2618.00			R\$ 0,13	R\$ 340,37
99	3016014000091	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA	PEÇA		208.00			R\$ 0,82	R\$ 170,25
100	3016014000092	BORRACHA VERDE PARA DESENHO	PEÇA		594.00			R\$ 0,36	R\$ 213,88
101	3016003000007	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	PEÇA		572.00			R\$ 3,60	R\$ 2.059,61
102	3016020000542	CADERNO CAPA MOLE 96 FOLHAS	UNIDADE		317.00			R\$ 3,60	R\$ 1.141,20
103	3016003000008	CADERNO PROTOCOLO	PEÇA		698.00			R\$ 5,34	R\$ 3.727,32
104	3016019000262	CALCULADORA CIENTÍFICA ELETRÔNICA	UNIDADE		183.00			R\$ 32,34	R\$ 5.917,46
105	3016019000305	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, NANQUIM, PONTA 0,05 MM PRETA	UNIDADE		346.00			R\$ 16,96	R\$ 5.866,59
106	3016000000343	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, NANQUIM, PONTA 0,1 MM PRETA	UNIDADE		127.00			R\$ 12,79	R\$ 1.624,33
107	3016000000342	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, NANQUIM, PONTA 0,2 MM PRETA	UNIDADE		250.00			R\$ 12,49	R\$ 3.122,50
108	3016000000312	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, NANQUIM, PONTA 0,3 MM PRETA	UNIDADE		74.00			R\$ 14,43	R\$ 1.067,82
109	3016000000344	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO - NANQUIM - PONTA 0,5 MM / PRETA / A PROVA D' ÁGUA	UNIDADE		112.00			R\$ 10,95	R\$ 1.226,40
110	3016019000306	CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO, NANQUIM, PONTA 0,80 MM PRETA	UNIDADE		343.00			R\$ 12,39	R\$ 4.249,77

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
111	3016016000112	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	PEÇA		8319.00			R\$ 0,39	R\$ 3.280,14
112	3016016000111	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	PEÇA		6421.00			R\$ 0,24	R\$ 1.541,50
113	3016016000113	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	PEÇA		8106.00			R\$ 0,25	R\$ 2.002,54
114	3016016000231	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4 MM - AZUL	UNIDADE		835.00			R\$ 1,05	R\$ 874,94
115	3016016000233	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4 MM - PRETA	UNIDADE		690.00			R\$ 0,58	R\$ 400,98
116	3016016000299	CANETA LUMICOR MARCA TEXTO - AZUL	UNIDADE		733.00			R\$ 0,50	R\$ 366,40
117	3016016000205	CANETA LUMICOR MARCA TEXTO - LARANJA	UNIDADE		263.00			R\$ 0,67	R\$ 176,62
118	3016016000206	CANETA LUMICOR MARCA TEXTO - VERDE	UNIDADE		303.00			R\$ 0,64	R\$ 194,87
119	3016018000208	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO - AZUL	UNIDADE		493.00			R\$ 1,55	R\$ 764,15
120	3016018000209	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO - PRETA	UNIDADE		253.00			R\$ 2,50	R\$ 632,50
121	3016018000210	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA	UNIDADE		423.00			R\$ 2,50	R\$ 1.057,50
122	3016018000563	CANETA MARCADORA PERMANENTE PONTA 4 MM - VERDE	UNIDADE		564.00			R\$ 2,08	R\$ 1.172,81
123	3016016000108	CANETA PARA CD/DVD AZUL	PEÇA		1879.00			R\$ 1,12	R\$ 2.110,65
124	3016016000109	CANETA PARA CD/DVD PRETA	PEÇA		38.00			R\$ 1,11	R\$ 42,18
125	3016009000519	CAPA PARA CD/DVD	UNIDADE		439.00			R\$ 1,08	R\$ 474,12
126	3016010000166	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA **	PACOTE		2.00			R\$ 6,05	R\$ 12,10
127	3016010000534	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETA - PCTO 100	PACOTE		1380.00			R\$ 12,10	R\$ 16.698,00
128	3016010000067	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE **	PACOTE		2.00			R\$ 8,15	R\$ 16,30
129	3016010000535	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - PCTO 100	PACOTE		1339.00			R\$ 16,30	R\$ 21.825,70
130	3016001000269	CARIMBO AUTO ENTINTADO 57 X 21MM **	UNIDADE		11.00			R\$ 13,30	R\$ 146,30
131	3016001000268	CARIMBO AUTO ENTINTADO 65 X 17MM **	UNIDADE		3.00			R\$ 12,99	R\$ 38,97
132	3016001000270	CARIMBO AUTO ENTINTADO 69 X 30 MM **	UNIDADE		3.00			R\$ 20,75	R\$ 62,25
133	3016001000272	CARIMBO AUTO ENTINTADO 80 X 40 MM **	UNIDADE		3.00			R\$ 27,99	R\$ 83,97
134	3016000000412	CARIMBO AUTO ENTINTADO REDONDO 24 MM **	UNIDADE		3.00			R\$ 19,40	R\$ 58,20
135	3016005000487	CARTOLINA CORES DIVERSAS	UNIDADE		769.00			R\$ 0,40	R\$ 304,69
136	3016019000163	CHAVEIRO IDENTIFICADOR	PACOTE		29.00			R\$ 26,95	R\$ 781,52
137	3016019000477	CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSO	PEÇA		969.00			R\$ 0,58	R\$ 562,02
138	3016002000003	CLIPS N 1	CAIXA		4748.00			R\$ 1,20	R\$ 5.697,60
139	3016002000040	CLIPS N 2/0	CAIXA		4129.00			R\$ 1,77	R\$ 7.308,33
140	3016002000041	CLIPS N 3	CAIXA		4547.00			R\$ 1,20	R\$ 5.456,40
141	3016002000042	CLIPS N 4/0	CAIXA		4532.00			R\$ 1,20	R\$ 5.438,40
142	3016002000044	CLIPS N 6/0	CAIXA		4809.00			R\$ 1,40	R\$ 6.732,60
143	3016002000045	CLIPS N 8/0	CAIXA		2881.00			R\$ 1,16	R\$ 3.341,96
144	3016017000124	COLA BASTÃO 20 G	FRASCO		94.00			R\$ 1,59	R\$ 149,46
145	3016017000121	COLA BRANCA 90 G	FRASCO		359.00			R\$ 1,54	R\$ 554,35
146	3016017000198	COLA RÁPIDA	FRASCO		50.00			R\$ 3,50	R\$ 175,00
147	3016014000126	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	FRASCO		171.00			R\$ 0,71	R\$ 121,14
148	3016014000153	CORRETIVO SECO TIPO CANETA 7 ML	PEÇA		386.00			R\$ 1,21	R\$ 467,06
149	3016014000533	CORRETIVO SECO TIPO FITA	UNIDADE		119.00			R\$ 2,70	R\$ 321,30
150	3016002000127	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	PACOTE		200.00			R\$ 2,74	R\$ 548,00
151	3016009000098	ENVELOPE BRANCO 280 X 200 MM	PEÇA		8644.00			R\$ 0,15	R\$ 1.330,28
152	3016009000099	ENVELOPE BRANCO 340 X 240 MM	PEÇA		14618.00			R\$ 0,18	R\$ 2.631,24
153	3016009000243	ENVELOPE BRANCO 360MM X 260 MM	UNIDADE		3740.00			R\$ 0,14	R\$ 523,60
154	3016009000101	ENVELOPE BRANCO COM RPC 230 X 115 MM	PEÇA		912.00			R\$ 0,05	R\$ 45,60
155	3016009000107	ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO	PEÇA		356.00			R\$ 0,07	R\$ 24,92
156	3016009000102	ENVELOPE PARDO 280 X 200 MM	PEÇA		8601.00			R\$ 0,10	R\$ 853,57
157	3016009000103	ENVELOPE PARDO 324 X 229 MM	PEÇA		3943.00			R\$ 0,10	R\$ 394,30
158	3016009000104	ENVELOPE PARDO 340 X 240 MM	PEÇA		1250.00			R\$ 0,14	R\$ 175,00
159	3016009000105	ENVELOPE PARDO 360 X 265 MM	PEÇA		4971.00			R\$ 0,15	R\$ 745,65
160	3016009000106	ENVELOPE PARDO 410 X 310 MM	PEÇA		8160.00			R\$ 0,18	R\$ 1.468,80
161	3016010000064	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14 MM	PACOTE		134.00			R\$ 6,05	R\$ 810,70
162	3016010000069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM	PACOTE		70.00			R\$ 8,25	R\$ 577,72
163	3016010000070	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23 MM	PACOTE		93.00			R\$ 13,00	R\$ 1.209,00
164	3016010000082	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM	PACOTE		538.00			R\$ 38,17	R\$ 20.533,14
165	3016019000562	ESQUADRO MARCENARIA 300 MM	UNIDADE		5.00			R\$ 25,50	R\$ 127,50
166	3016012000065	ESTILETE ESTREITO 9 MM	PEÇA		653.00			R\$ 0,37	R\$ 240,60
167	3016012000266	ESTILETE LARGO 18MM	UNIDADE		2243.00			R\$ 0,67	R\$ 1.502,81
168	3016004000555	ETIQUETA ADESIVA 12X19 C/100	CAIXA		340.00			R\$ 33,00	R\$ 11.220,00
169	3016004000480	ETIQUETA ADESIVADA BRANCA 212,73 X 138,11 CM (CAIXA C/ 25 FLS)	CAIXA		22.00			R\$ 4,94	R\$ 108,68
170	3016004000085	ETIQUETA ADESIVADA BRANCA 23 X 37 MM	PACOTE		54.00			R\$ 6,09	R\$ 328,59
171	3016004000161	ETIQUETA ADESIVADA BRANCA 25,4 X 66,7 MM	CAIXA		48.00			R\$ 19,62	R\$ 941,86
172	3016013000066	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	PEÇA		2245.00			R\$ 0,56	R\$ 1.248,81

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
173	3016004000074	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30MM	PEÇA		108.00			R\$ 4,95	R\$ 534,60
174	3016004000071	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	PEÇA		2581.00			R\$ 2,85	R\$ 7.360,15
175	3016004000021	FITA ADESIVA INCOLOR 12 MM X 30 M	PEÇA		1257.00			R\$ 0,90	R\$ 1.132,35
176	3016004000022	FITA ADESIVA INCOLOR 12 MM X 50 M	PEÇA		229.00			R\$ 0,57	R\$ 131,63
177	3016004000023	FITA ADESIVA INCOLOR LARGA 50 MM X 50 M	PEÇA		1634.00			R\$ 2,10	R\$ 3.431,40
178	3016004000167	FITA ADESIVA MÁGICA 12MMX30M	UNIDADE		417.00			R\$ 3,49	R\$ 1.456,18
179	3016004000019	FITA CREPE 25 MM X 50 M	PEÇA		1303.00			R\$ 2,57	R\$ 3.353,14
180	3016004000020	FITA CREPE 50 MM X 50 M	PEÇA		147.00			R\$ 4,80	R\$ 705,60
181	3016019000551	FONE DE OUVIDO - COM MICROFONE	UNIDADE		38.00			R\$ 19,68	R\$ 747,84
182	3016018000140	GIZ ESCOLAR BRANCO	CAIXA		2878.00			R\$ 1,62	R\$ 4.662,36
183	3016018000531	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO	CAIXA		3840.00			R\$ 1,15	R\$ 4.423,04
184	3016018000141	GIZ ESCOLAR COLORIDO	PEÇA		2501.00			R\$ 2,38	R\$ 5.949,63
185	3016019000530	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO	CAIXA		843.00			R\$ 1,63	R\$ 1.374,09
186	3016019000504	GIZ PASTEL OLEOSO (CX C/ 12)	UNIDADE		19.00			R\$ 10,99	R\$ 208,81
187	3016018000142	GRAFITE 0,5 MM	UNIDADE		2213.00			R\$ 0,50	R\$ 1.106,50
188	3016018000143	GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE		1695.00			R\$ 0,60	R\$ 1.016,80
189	3016000000401	GRAFITE 2H 0,5 MM	UNIDADE		97.00			R\$ 3,11	R\$ 301,67
190	3016000000346	GRAFITE B 0,3 MM	CAIXA		120.00			R\$ 7,39	R\$ 887,15
191	3016000000370	GRAFITE B 0,9 MM	UNIDADE		84.00			R\$ 1,60	R\$ 134,23
192	3016000000367	GRAFITE HB 0,5 MM	UNIDADE		57.00			R\$ 1,20	R\$ 68,49
193	3016000000366	GRAFITE HB 0,7 MM	UNIDADE		61.00			R\$ 0,89	R\$ 54,29
194	3016000000365	GRAFITE HB 0,9 MM	UNIDADE		89.00			R\$ 1,55	R\$ 137,95
195	3016013000225	GRAMPEADOR - 100 FOLHAS	UNIDADE		33.00			R\$ 39,29	R\$ 1.296,58
196	3016013000224	GRAMPEADOR - 240 FOLHAS	UNIDADE		81.00			R\$ 58,85	R\$ 4.767,01
197	3016013000263	GRAMPEADOR DE PAPEL - 25 FOLHAS	UNIDADE		751.00			R\$ 6,88	R\$ 5.164,90
198	3016013000540	GRAMPEADOR MANUAL	UNIDADE		6.00			R\$ 55,71	R\$ 334,26
199	3016013000129	GRAMPO 106/8 - PARA GRAMPEADOR ROCAMA	CAIXA		168.00			R\$ 4,95	R\$ 831,60
200	3016019000232	GRAMPO 23/10 - PARA GRAMPEADOR 70 FOLHAS	CAIXA		70.00			R\$ 7,35	R\$ 514,74
201	3016013000279	GRAMPO 23/13 - PARA GRAMPEADOR 100 FOLHAS	CAIXA		480.00			R\$ 4,43	R\$ 2.128,78
202	3016013000128	GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADOR 25 FOLHAS	CAIXA		2552.00			R\$ 1,90	R\$ 4.853,79
203	3016002000280	GRAMPO TIPO TRILHO METÁLICO 200 FOLHAS	CAIXA		5.00			R\$ 3,97	R\$ 19,87
204	3016002000157	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS	PACOTE		3470.00			R\$ 5,38	R\$ 18.667,32
205	3016013000300	GRAMPO TIPO TRILHO PLÁSTICO 600 FOLHAS	PACOTE		2250.00			R\$ 6,01	R\$ 13.530,66
206	3016000000402	LAPISEIRA 0,3 MM	UNIDADE		24.00			R\$ 22,53	R\$ 540,72
207	3016018000144	LAPISEIRA 0,5 MM	PEÇA		1236.00			R\$ 4,05	R\$ 5.005,80
208	3016018000145	LAPISEIRA 0,7 MM	PEÇA		912.00			R\$ 3,70	R\$ 3.373,15
209	3016000000403	LAPISEIRA 0,9 MM	UNIDADE		11.00			R\$ 15,19	R\$ 167,09
210	3016000000435	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5MM	UNIDADE		19.00			R\$ 33,58	R\$ 638,02
211	3016018000147	LÁPIS PRETO 2 B	PEÇA		4583.00			R\$ 0,14	R\$ 645,95
212	3016003000047	LIVRO DE ATAS	PEÇA		704.00			R\$ 5,72	R\$ 4.023,54
213	3016019000558	MARCADOR DE LIVRO - MARCA-PÁGINA	UNIDADE		9805.00			R\$ 0,06	R\$ 588,30
214	3016019000150	MOLHA DEDO	PEÇA		68.00			R\$ 1,38	R\$ 93,71
215	3016005000509	PAPEL A3 115 G/M2 COUCHE BRANCO	PACOTE		126.00			R\$ 7,29	R\$ 918,54
216	3016006000079	PAPEL A3 75 G/M2 BRANCO	Resma		277.00			R\$ 37,39	R\$ 10.357,03
217	3016000000327	PAPEL A3 MANTEIGA PARA PROJETO	BLOCO		305.00			R\$ 26,56	R\$ 8.099,54
218	3016005000507	PAPEL A4 120 G/M2 COUCHE BRANCO	PACOTE		41.00			R\$ 5,29	R\$ 216,89
219	3016006000076	PAPEL A4 75 G/M2 AZUL	Resma		8.00			R\$ 15,00	R\$ 120,00
220	3016006000081	PAPEL A4 75 G/M2 BRANCO	Resma		5269.00			R\$ 14,26	R\$ 75.129,52
221	3016006000191	PAPEL A4 90 G/M2 BRANCO	Resma		179.00			R\$ 27,55	R\$ 4.931,45
222	3016005000010	PAPEL ALMAÇO PAUTADO	BLOCO		375.00			R\$ 0,50	R\$ 187,50
223	3016005000026	PAPEL CELOFANE AMARELO	FOLHA		8.00			R\$ 0,56	R\$ 4,45
224	3016005000242	PAPEL CELOFANE ROSA	FOLHA		10.00			R\$ 0,60	R\$ 6,00
225	3016004000237	PAPEL CONTACT PRETO	Rolo		17.00			R\$ 22,19	R\$ 377,24
226	3016004000239	PAPEL CONTACT VERDE	Rolo		75.00			R\$ 22,19	R\$ 1.664,32
227	3016004000024	PAPEL CONTACT VERMELHO	Rolo		25.00			R\$ 22,20	R\$ 555,00
228	3016005000030	PAPEL EMBORRACHADO EVA AZUL	FOLHA		280.00			R\$ 1,20	R\$ 336,00
229	3016003000009	PAPEL FLIP CHART	PEÇA		43.00			R\$ 14,40	R\$ 619,20
230	3016005000556	PAPEL KRAFT 11KG	Rolo		43.00			R\$ 58,80	R\$ 2.528,40
231	3016005000472	PAPEL KRAFT 60 CM	UNIDADE		11.00			R\$ 38,00	R\$ 418,00
232	3016005000168	PAPEL MILIMETRADO BRANCO 250X350	BLOCO		50.00			R\$ 4,00	R\$ 200,00
233	3016006000169	PAPEL OFÍCIO 75 G/M2 BRANCO	Resma		64.00			R\$ 12,52	R\$ 801,19
234	3016006000016	PAPEL PARA PLOTTER 90 G/M2	BOBINA		143.00			R\$ 29,09	R\$ 4.159,60
235	3016000000434	PAPEL VERGÊ A4 120 G/M2 BRANCO	PACOTE		22.00			R\$ 9,04	R\$ 198,77
236	3016006000532	PAPEL VERGÊ A4 180G/M² BRANCO	BLOCO		2711.00			R\$ 9,04	R\$ 24.507,44

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
237	3016008000442	PASTA ARQUIVO, TIPO SUSPENSA, 240X360, COR MARMORIZADA, GRAMATURA 240G/M²	UNIDADE		17838.00			R\$ 1,25	R\$ 22.308,71
238	3016008000059	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	PEÇA		62.00			R\$ 3,90	R\$ 241,80
239	3016008000060	PASTA AZ LOMBO LARGO	PEÇA		1295.00			R\$ 5,31	R\$ 6.882,91
240	3016008000195	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 100 ENVELOPES PRETA	PEÇA		103.00			R\$ 25,78	R\$ 2.655,72
241	3016008000193	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES PRETA	PEÇA		257.00			R\$ 26,25	R\$ 6.746,25
242	3016008000470	PASTA COM LAPELA - 32X46	UNIDADE		10542.00			R\$ 0,72	R\$ 7.628,18
243	3016008000184	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226 LOMBO 55MM VERMELHA	PEÇA		6127.00			R\$ 1,81	R\$ 11.089,87
244	3016008000175	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AMARELA	PEÇA		3374.00			R\$ 1,60	R\$ 5.398,40
245	3016008000172	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM BRANCA	PEÇA		6093.00			R\$ 1,60	R\$ 9.748,80
246	3016008000177	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM PRETA	PEÇA		4754.00			R\$ 1,60	R\$ 7.609,38
247	3016008000176	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERDE	PEÇA		5392.00			R\$ 1,60	R\$ 8.626,61
248	3016008000173	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM VERMELHA	PEÇA		15616.00			R\$ 1,60	R\$ 24.985,59
249	3016008000181	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AMARELA	PEÇA		5631.00			R\$ 1,75	R\$ 9.854,25
250	3016008000179	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM AZUL	PEÇA		5788.00			R\$ 1,75	R\$ 10.129,00
251	3016008000178	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM BRANCA	PEÇA		6077.00			R\$ 1,75	R\$ 10.634,75
252	3016008000183	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM PRETA	PEÇA		6519.00			R\$ 1,75	R\$ 11.408,25
253	3016008000182	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERDE	PEÇA		5455.00			R\$ 1,75	R\$ 9.546,25
254	3016008000180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 35MM VERMELHA	PEÇA		7343.00			R\$ 1,75	R\$ 12.850,25
255	3016008000189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AMARELA	PEÇA		5629.00			R\$ 1,81	R\$ 10.188,48
256	3016008000187	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM AZUL	PEÇA		6206.00			R\$ 1,81	R\$ 11.232,86
257	3016008000185	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM BRANCA	PEÇA		5976.00			R\$ 1,81	R\$ 10.816,56
258	3016008000307	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM PRETA	UNIDADE		4978.00			R\$ 1,81	R\$ 9.010,18
259	3016008000188	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 55MM VERDE	PEÇA		5748.00			R\$ 1,70	R\$ 9.743,10
260	3016008000174	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 315X226MM LOMBO 18MM AZUL	PEÇA		5803.00			R\$ 1,60	R\$ 9.284,79
261	3016008000223	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AMARELA	UNIDADE		5216.00			R\$ 1,04	R\$ 5.424,64
262	3016008000264	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - AZUL	UNIDADE		4656.00			R\$ 1,04	R\$ 4.842,24
263	3016008000303	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - CRISTAL	UNIDADE		2713.00			R\$ 1,04	R\$ 2.821,52
264	3016008000302	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - PRETA	UNIDADE		4833.00			R\$ 1,04	R\$ 5.026,32
265	3016008000301	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERDE	UNIDADE		5318.00			R\$ 1,04	R\$ 5.530,72
266	3016008000222	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - VERMELHA	UNIDADE		10504.00			R\$ 1,04	R\$ 10.924,16
267	3016002000048	PERCEVEJO LATONADO	CAIXA		136.00			R\$ 1,00	R\$ 136,12
268	3016012000152	PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS	PEÇA		99.00			R\$ 90,00	R\$ 8.910,00
269	3016012000211	PERFURADOR DE PAPEL PARA 35 FOLHAS	UNIDADE		496.00			R\$ 13,78	R\$ 6.836,15
270	3016019000559	PINCEL ESCOLAR PLANO 04	UNIDADE		100.00			R\$ 3,40	R\$ 340,00
271	3016019000560	PINCEL ESCOLAR PLANO 10	UNIDADE		100.00			R\$ 4,88	R\$ 488,00
272	3016019000561	PINCEL ESCOLAR PLANO 18	UNIDADE		100.00			R\$ 6,14	R\$ 614,00
273	3016017000138	PISTOLA DE COLA QUENTE 80 W	UNIDADE		38.00			R\$ 60,99	R\$ 2.317,62
274	3016019000250	PORTA CARTÃO EM ACRÍLICO TIPO FICHÁRIO - FUMÊ	UNIDADE		1.00			R\$ 20,00	R\$ 20,00
275	3016019000192	PORTA FITA ADESIVA ESTREITA GRANDE E PEQUENA PRETA	PEÇA		385.00			R\$ 9,01	R\$ 3.468,96
276	3016019000164	PORTA LAPIS E CLIPS	PEÇA		880.00			R\$ 4,40	R\$ 3.875,11
277	3016019000149	PRANCHETA ACRÍLICA	PEÇA		731.00			R\$ 6,30	R\$ 4.605,97
278	3016001000453	REFIL CARIMBO 55X35	UNIDADE		10.00			R\$ 7,00	R\$ 70,00
279	3016001000451	REFIL CARIMBO 65X10	UNIDADE		149.00			R\$ 94,22	R\$ 14.039,19
280	3016001000292	REFIL CARIMBO PRINTER R30	UNIDADE		5.00			R\$ 7,74	R\$ 38,70
281	3016001000295	REFIL CARIMBO PRINTER R40	UNIDADE		8.00			R\$ 9,18	R\$ 73,44
282	3016001000455	REFIL CARIMBO R 24 MM	UNIDADE		7.00			R\$ 7,00	R\$ 49,00
283	3016007000049	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	PEÇA		2190.00			R\$ 0,29	R\$ 635,50
284	3016007000050	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM	PEÇA		262.00			R\$ 1,34	R\$ 351,08

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
285	3016009000554	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 FUROS - PCT 50 UN	PACOTE		140.00			R\$ 6,90	R\$ 966,00
286	3016012000212	TESOURA EM AÇO INOX 20 CM	UNIDADE		90.00			R\$ 3,27	R\$ 294,08
287	3016001000276	TINTA PARA CARIMBO TIPO ALMOFADA 40 ML - PRETA	UNIDADE		22.00			R\$ 1,82	R\$ 40,04
288	3016019000517	TOKEN USB	UNIDADE		33.00			R\$ 97,78	R\$ 3.226,74
289	3016008000151	VISOR PARA PASTA SUSPensa	PACOTE		509.00			R\$ 4,10	R\$ 2.087,90
Total do Grupo de Material:									R\$ 800.236,79
3017 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS									
290	3017004000072	ADAPTADOR USB	UNIDADE		21.00			R\$ 45,00	R\$ 945,00
291	3017000000058	BASE ERGONÔMICA PARA MOUSE/MOUSE PAD ERGONÔMICO	UNIDADE		428.00			R\$ 21,54	R\$ 9.219,07
292	3017002000054	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32 GB	UNIDADE		143.00			R\$ 171,15	R\$ 24.475,13
293	3017002000027	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 8 GB	UNIDADE		7.00			R\$ 21,12	R\$ 147,84
294	3017002000039	CD GRAVÁVEL - 700MB	UNIDADE		2178.00			R\$ 0,34	R\$ 740,52
295	3017002000266	DISCO MAGNÉTICO - 240 GB	UNIDADE		12.00			R\$ 1.570,00	R\$ 18.840,00
296	3017002000040	DVD GRAVÁVEL - 4,7BG	UNIDADE		1469.00			R\$ 0,84	R\$ 1.233,96
297	3017003000044	GRAVADOR DE CD	UNIDADE		1.00			R\$ 68,23	R\$ 68,23
298	3017002000229	HD INTERNO 500GB	UNIDADE		150.00			R\$ 130,02	R\$ 19.503,00
299	3017002000228	MEMORIA FLASH 64GB	UNIDADE		5.00			R\$ 58,22	R\$ 291,10
300	3017003000263	MOUSE ÓPTICO - USB	UNIDADE		297.00			R\$ 5,40	R\$ 1.603,80
301	3017002000018	PEN DRIVE 16 GB	PEÇA		263.00			R\$ 22,95	R\$ 6.034,99
302	3017002000120	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE		60.00			R\$ 14,06	R\$ 843,60
303	3017002000239	PENDRIVE MEMÓRIA 32GB	UNIDADE		188.00			R\$ 36,98	R\$ 6.952,13
304	3017003000249	SUPORTE PARA MONITOR DE MESA	UNIDADE		185.00			R\$ 52,43	R\$ 9.699,55
305	3017003000264	TECLADO USB	UNIDADE		297.00			R\$ 18,17	R\$ 5.396,49
306	3017003000262	WEBCAM DE ALTA RESOLUÇÃO **	UNIDADE		1.00			R\$ 326,50	R\$ 326,50
Total do Grupo de Material:									R\$ 106.320,91
3019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM									
307	3019001000001	ABRACADEIRA PLÁSTICA 150 X 3,6 MM	PACOTE		77.00			R\$ 6,40	R\$ 492,80
308	3019001000002	ABRACADEIRA PLÁSTICA 200 X 4,8 MM	PACOTE		79.00			R\$ 12,00	R\$ 948,00
309	3019002000073	BOMBONA 100L - AZUL	UNIDADE		4.00			R\$ 326,40	R\$ 1.305,60
310	3019002000051	BOMBONA 50LT	UNIDADE		2.00			R\$ 55,00	R\$ 110,00
311	3019002000042	CAIXA ARQUIVO POLIONDA 360 X 130 X 240 MM	UNIDADE		128.00			R\$ 2,66	R\$ 340,48
312	3019002000087	CAIXA ORGANIZADORA 5L	UNIDADE		19.00			R\$ 18,71	R\$ 355,49
313	3019002000086	CAIXA ORGANIZADORA 80L	UNIDADE		20.00			R\$ 100,71	R\$ 2.014,20
314	3019002000088	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 50L	UNIDADE		30.00			R\$ 72,90	R\$ 2.187,00
315	3019003000056	FILME STRECH	BOBINA		60.00			R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
316	3019003000055	PLÁSTICO BOLHA	BOBINA		4.00			R\$ 59,90	R\$ 239,60
317	3019002000043	PORTA GUARDA CHUVA	UNIDADE		3.00			R\$ 137,00	R\$ 411,00
318	3019002000023	TUBO PORTA-DOCUMENTO, CANUDO PARA CERTIFICADO	UNIDADE		642.00			R\$ 3,98	R\$ 2.555,16
Total do Grupo de Material:									R\$ 13.359,33
3020 MATERIAL DE CAMA E MESA									
319	3020001000011	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO	UNIDADE		4.00			R\$ 42,26	R\$ 169,03
320	3020001000014	SECADOR PORTÁTIL DE CABELO	UNIDADE		2.00			R\$ 126,70	R\$ 253,40
Total do Grupo de Material:									R\$ 422,43
3021 MATERIAL DE COPA E COZINHA									
321	3021001000093	ACENDEDOR DE FOGÃO A GÁS	UNIDADE		20.00			R\$ 11,55	R\$ 231,00
322	3021001000090	CESTO PARA LIXO SEM TAMPAS - 15 LITROS	UNIDADE		598.00			R\$ 6,99	R\$ 4.180,02
323	3021001000011	CHALEIRA INOX 2 LITROS	UNIDADE		2.00			R\$ 39,66	R\$ 79,32
324	3021001000076	COADOR TIPO PENEIRA	UNIDADE		9.00			R\$ 10,63	R\$ 95,67
325	3021005000069	COLHER DE PAU 42CM	UNIDADE		8.00			R\$ 18,93	R\$ 151,44
326	3021005000014	COLHER INOX PARA CAFÉ	UNIDADE		10.00			R\$ 0,37	R\$ 3,70
327	3021005000015	COLHER INOX PARA CHÁ	UNIDADE		33.00			R\$ 0,52	R\$ 17,29
328	3021005000082	COLHER TIPO ARROZ	UNIDADE		8.00			R\$ 6,44	R\$ 51,52
329	3021001000081	CONCHA 35CM	UNIDADE		8.00			R\$ 12,79	R\$ 102,32
330	3021006000017	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 180 ML	PACOTE		667.00			R\$ 1,89	R\$ 1.260,63
331	3021006000018	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO 50 ML	PACOTE		3095.00			R\$ 1,14	R\$ 3.528,30
332	3021006000016	COPO DE VIDRO 300 ML	UNIDADE		216.00			R\$ 2,85	R\$ 615,60
333	3021001000023	ESCUMADEIRA INOX	UNIDADE		8.00			R\$ 8,95	R\$ 71,60
334	3021005000075	FACA DE CORTAR CARNE	UNIDADE		7.00			R\$ 25,88	R\$ 181,16
335	3021001000102	FOGAREIRO 110V	UNIDADE		1.00			R\$ 18,84	R\$ 18,84
336	3021001000079	FORMA DE GELO	UNIDADE		38.00			R\$ 7,22	R\$ 274,36
337	3021001000091	JARRA ELÉTRICA	UNIDADE		3.00			R\$ 33,49	R\$ 100,47
338	3021005000036	KIT TALHERES CABO PROLIPROPILENO	CONJUNTO		94.00			R\$ 31,70	R\$ 2.979,80
339	3021004000066	LEITEIRA 2L	UNIDADE		3.00			R\$ 35,90	R\$ 107,70
340	3021004000074	PANELA DE PRESSÃO 4,5L	UNIDADE		6.00			R\$ 44,10	R\$ 264,60
341	3021004000073	PANELA DE PRESSÃO 7L	UNIDADE		2.00			R\$ 60,32	R\$ 120,64
342	3021009000111	PANO PRATO	UNIDADE		39.00			R\$ 3,11	R\$ 121,29

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
343	3021010000112	PAPEL ALUMINIO 750 X 30	UNIDADE		70.00			R\$ 3,10	R\$ 217,00
344	3021010000099	PAPEL FILME - FILME PLÁSTICO	ROLOS		30.00			R\$ 20,54	R\$ 616,20
345	3021001000043	PORTA TALHERES EM PLÁSTICO	UNIDADE		23.00			R\$ 14,48	R\$ 333,09
346	3021001000068	RALADOR ALIMENTO	UNIDADE		15.00			R\$ 19,14	R\$ 287,10
347	3021001000078	ROLO DE MASSA	UNIDADE		5.00			R\$ 40,00	R\$ 200,00
348	3021001000072	SUPORTE FILTRO DE CAFÉ	UNIDADE		16.00			R\$ 6,41	R\$ 102,56
349	3021001000054	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML	UNIDADE		7.00			R\$ 20,69	R\$ 144,83
350	3021005000057	TALHER DESCARTÁVEL TIPO MEXEDOR DE CAFEZINHO	PACOTE		65.00			R\$ 4,55	R\$ 295,92
Total do Grupo de Material:									R\$ 16.753,97
3022 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO									
351	3022003000088	ÁGUA SANITÁRIA - 5 LITROS	UNIDADE		293.00			R\$ 7,15	R\$ 2.093,73
352	3022007000186	ÁLCOOL ETÍLICO 46° INPM LÍQUIDO - FRASCO DE 500 ML	FRASCO		20.00			R\$ 5,50	R\$ 110,00
353	3022000000077	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, GALÃO COM 5 L	GALAO		610.00			R\$ 25,20	R\$ 15.372,00
354	3022007000058	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - 1 L	Litro		90.00			R\$ 5,56	R\$ 500,40
355	3022007000028	ALCOOL GEL 70%	FRASCO		794.00			R\$ 5,50	R\$ 4.367,00
356	3022007000185	ÁLCOOL GEL 70% INPM LAB - FRASCO 500ML	FRASCO		250.00			R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
357	3022004000132	BALDE PLÁSTICO - 8 LITROS	UNIDADE		9.00			R\$ 2,54	R\$ 22,86
358	3022002000182	BORRIFADOR PULVERIZADOR 1 LITRO	PEÇA		30.00			R\$ 11,91	R\$ 357,30
359	3022002000181	BORRIFADOR PULVERIZADOR 500ML	PEÇA		15.00			R\$ 6,87	R\$ 103,05
360	3022004000056	DESENTUPIDOR DE PIA	UNIDADE		27.00			R\$ 3,09	R\$ 83,55
361	3022003000187	DESINFETANTE PARA USO GERAL - GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO		30.00			R\$ 5,80	R\$ 174,00
362	3022001000190	DETERGENTE ENZIMÁTICO	GALÃO		2.00			R\$ 94,00	R\$ 188,00
363	3022001000073	DETERGENTE LÍQUIDO 5 LITROS	GALÃO		45.00			R\$ 13,50	R\$ 607,50
364	3022001000005	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA 500 ML	FRASCO		208.00			R\$ 1,14	R\$ 237,75
365	3022003000172	DETERGENTE TRITON X-100	UNIDADE		8.00			R\$ 153,49	R\$ 1.227,95
366	3022001000188	DETERGENTE VIDRARIA COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ESTABILIZANTE - GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO		18.00			R\$ 30,00	R\$ 540,00
367	3022002000184	DISPENSER HIGIENIZADOR 800 ML	UNIDADE		150.00			R\$ 22,07	R\$ 3.310,50
368	3022002000169	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UNIDADE		116.00			R\$ 20,91	R\$ 2.425,80
369	3022004000136	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UNIDADE		100.00			R\$ 2,00	R\$ 200,00
370	3022004000066	ESPONJA DUPLA FACE PARA PIA - UNIDADE	UNIDADE		877.00			R\$ 0,49	R\$ 426,29
371	3022004000055	ESPONJA LÃ DE AÇO TIPO BOMBRIL - 8 UNIDADES	PACOTE		130.00			R\$ 0,99	R\$ 128,70
372	3022004000134	FLANELA PARA USO NA COPA E MÓVEIS	UNIDADE		339.00			R\$ 0,72	R\$ 244,08
373	3022005000060	INSETICIDA AEROSOL A BASE DE ÁGUA	FRASCO		50.00			R\$ 6,50	R\$ 325,00
374	3022001000082	LIMPADOR MULTIUSO (GALÃO C/ 5 L)	GALAO		50.00			R\$ 8,10	R\$ 405,00
375	3022004000142	LUVIA DE LÁTEX PARA LIMPEZA M	Par.		43.00			R\$ 1,75	R\$ 75,25
376	3022004000103	PÃ COLETORA DE LIXO	UNIDADE		32.00			R\$ 4,42	R\$ 141,50
377	3022004000180	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE		280.00			R\$ 2,75	R\$ 770,00
378	3022004000140	PANO DE PRATO	UNIDADE		21.00			R\$ 2,00	R\$ 42,00
379	3022006000022	PAPEL HIGIÊNICO 300 M X 10 CM 8 UNIDADES	FARDO		18.00			R\$ 30,17	R\$ 543,06
380	3022006000031	PAPEL HIGIÊNICO 30 M X 10 CM 8 UNIDADES	FARDO		50.00			R\$ 8,90	R\$ 445,00
381	3022006000086	PAPEL HIGIÊNICO 30 M X 10 CM (FARDO C/ 64 ROLOS)	FARDO		60.00			R\$ 30,71	R\$ 1.842,80
382	3022006000083	PAPEL TOALHA BOBINA	FARDO		219.00			R\$ 50,05	R\$ 10.961,11
383	3022000000080	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 1000 FOLHAS	FARDO		383.00			R\$ 6,78	R\$ 2.597,50
384	3022004000039	RODO DE BORRACHA MÉDIO 40 CM	PEÇA		12.00			R\$ 3,74	R\$ 44,88
385	3022004000138	RODO PARA PISO	UNIDADE		3.00			R\$ 7,40	R\$ 22,20
386	3022001000009	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 UNIDADES	PACOTE		20.00			R\$ 5,23	R\$ 104,60
387	3022001000171	SABÃO EM PASTA DESENGRAXANTE - 500 G	Pote		18.00			R\$ 4,64	R\$ 83,46
388	3022001000010	SABÃO EM PÓ 1 KG	UNIDADE		35.00			R\$ 4,50	R\$ 157,50
389	3022002000163	SABONETEIRA	UNIDADE		4.00			R\$ 17,55	R\$ 70,20
390	3022008000189	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO		25.00			R\$ 10,00	R\$ 250,00
391	3022006000042	SACO DE LIXO 100 LITROS	PACOTE		73.00			R\$ 20,20	R\$ 1.474,96
392	3022006000102	SACO DE LIXO 150 LITROS	PACOTE		51.00			R\$ 30,80	R\$ 1.570,80
393	3022006000044	SACO DE LIXO 30 LITROS	PACOTE		90.00			R\$ 8,72	R\$ 784,80
394	3022006000084	SACO DE LIXO 40 LITROS - 100 UNIDADES	PACOTE		9.00			R\$ 10,58	R\$ 95,22
395	3022006000045	SACO DE LIXO 50 LITROS	PACOTE		340.00			R\$ 12,51	R\$ 4.254,38
396	3022006000046	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	PACOTE		49.00			R\$ 36,44	R\$ 1.785,53
397	3022006000087	SACO LIXO HOSPITALAR, 30 L, COR BRANCA	PACOTE		34.00			R\$ 13,79	R\$ 468,86
398	3022006000135	SACO PLÁSTICO LIXO PRETO - 200L	PACOTE		89.00			R\$ 37,36	R\$ 3.325,11
399	3022001000011	SAPONÁCEO EM PÓ 300 G	UNIDADE		5.00			R\$ 1,80	R\$ 9,00
400	3022001000170	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTI USO - GALÃO C/5 L	GALAO		130.00			R\$ 11,51	R\$ 1.496,30

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
401	3022004000139	VARAL DE CHÃO	UNIDADE		1.00			R\$ 91,19	R\$ 91,19
402	3022004000069	VASSOURA DE NYLON COM CHAPA	UNIDADE		6.00			R\$ 5,09	R\$ 30,54
403	3022004000040	VASSOURA DE PÊLO 40 CM	PEÇA		14.00			R\$ 8,64	R\$ 120,96
Total do Grupo de Material:									R\$ 68.234,17
3023 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS									
404	3023001000013	CAMISETA ROXA UNILA - G	UNIDADE		596.00			R\$ 6,40	R\$ 3.814,40
405	3023001000014	CAMISETA ROXA UNILA - GG	UNIDADE		214.00			R\$ 6,40	R\$ 1.369,60
406	3023001000012	CAMISETA ROXA UNILA - M	UNIDADE		19.00			R\$ 6,40	R\$ 121,60
Total do Grupo de Material:									R\$ 5.305,60
3024 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS									
407	3024001000156	BANDEJA DE PINTURA	UNIDADE		5.00			R\$ 8,52	R\$ 42,60
408	3024002000128	BATEDOR DE PORTA	UNIDADE		16.00			R\$ 12,07	R\$ 193,12
409	3024001000159	ROLO DE LÃ	UNIDADE		10.00			R\$ 28,38	R\$ 283,80
410	3024001000211	ROLO DE LÃ 15 CM	UNIDADE		6.00			R\$ 14,31	R\$ 85,86
411	3024001000212	ROLO PINTURA, ESPUMA, 4 CM	UNIDADE		6.00			R\$ 6,73	R\$ 40,38
412	3024001000213	TRINCHA DE MADEIRA 1/2 POL	UNIDADE		4.00			R\$ 5,11	R\$ 20,44
413	3024001000214	TRINCHA DE MADEIRA 1 POL	UNIDADE		4.00			R\$ 9,76	R\$ 39,04
Total do Grupo de Material:									R\$ 705,24
3025 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS									
414	3025000000096	BOMBA ESPECIAL JATO DE AR	UNIDADE		10.00			R\$ 45,00	R\$ 450,00
415	3025000000088	CONJUNTO PARA ANÁLISE COMPOSIÇÃO BÁSICA	UNIDADE		1.00			R\$ 719,58	R\$ 719,58
416	3025000000089	CONJUNTO PARA ANÁLISE, COMPOSIÇÃO BÁSICA, ARRANJO CAPILARES	UNIDADE		1.00			R\$ 8.221,38	R\$ 8.221,38
417	3025000000090	SOLDA ESTANHO 1 MM	UNIDADE		40.00			R\$ 5,99	R\$ 239,60
Total do Grupo de Material:									R\$ 9.630,56
3026 MATERIAL ELETRICO									
418	3026002000581	BATERIA 9V RECARREGÁVEL	UNIDADE		35.00			R\$ 31,49	R\$ 1.102,15
419	3026002000678	BATERIA SELADA 12 VDC, 5 AH	UNIDADE		16.00			R\$ 64,50	R\$ 1.032,00
420	3026002000621	BATERIA SELADA 12 VDC, 9 AH	UNIDADE		24.00			R\$ 87,40	R\$ 2.097,60
421	3026003000615	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR, PADRÃO DE CABEAMENTO UTP-6	METRO		2440.00			R\$ 2,31	R\$ 5.636,40
422	3026003000555	CABO HDMI	UNIDADE		10.00			R\$ 97,73	R\$ 977,30
423	3026003000691	CABO P10-P10	UNIDADE		40.00			R\$ 97,73	R\$ 3.909,20
424	3026003000610	CARREGADOR DE BATERIAS 9V BIVOLT	UNIDADE		210.00			R\$ 40,00	R\$ 8.400,00
425	3026003000592	CARREGADOR DE PILHA 9V	UNIDADE		24.00			R\$ 26,88	R\$ 645,12
426	3026003000719	CARREGADOR UNIVERSAL DE PILHAS E BATERIA	UNIDADE		5.00			R\$ 69,87	R\$ 349,35
427	3026003000616	CONECTOR, TIPO RJ 45, MACHO	UNIDADE		20.00			R\$ 48,50	R\$ 970,00
428	3026004000286	CORDÃO ÓPTICO DUPLEX	UNIDADE		10.00			R\$ 69,00	R\$ 690,00
429	3026003000600	ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO	UNIDADE		3.00			R\$ 75,35	R\$ 226,05
430	3026003000601	ESTERILIZADOR ULTRASSÔNICO 110 V	UNIDADE		2.00			R\$ 94,19	R\$ 188,38
431	3026004000005	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	PEÇA		249.00			R\$ 48,00	R\$ 11.952,00
432	3026003000710	FERRO DE SOLDA 70 W	UNIDADE		5.00			R\$ 45,00	R\$ 225,00
433	3026004000125	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS 2P+T	UNIDADE		198.00			R\$ 15,50	R\$ 3.069,00
434	3026004000562	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 2P + T	UNIDADE		320.00			R\$ 27,42	R\$ 8.774,71
435	3026003000602	FONTE DE ALIMENTAÇÃO DIGITAL	UNIDADE		2.00			R\$ 75,35	R\$ 150,70
436	3026003000715	KIT ARDUINO R3-1	UNIDADE		18.00			R\$ 135,00	R\$ 2.430,00
437	3026004000569	PATCHCORD UTP CAT.6, 5M	UNIDADE		30.00			R\$ 57,76	R\$ 1.732,80
438	3026004000296	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6, 10 M	UNIDADE		260.00			R\$ 52,00	R\$ 13.520,00
439	3026004000293	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6, 2,5 M	UNIDADE		36.00			R\$ 19,98	R\$ 719,10
440	3026004000294	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6, 5 M	UNIDADE		428.00			R\$ 32,00	R\$ 13.696,00
441	3026004000295	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6, 7 M	UNIDADE		430.00			R\$ 40,00	R\$ 17.200,00
442	3026004000289	PATCH CORD UTP CATEGORIA 6A, 5 M	UNIDADE		10.00			R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
443	3026002000609	PILHA AA (EMBALAGEM C/ DUAS UNIDADES)	PACOTE		417.00			R\$ 3,85	R\$ 1.604,01
444	3026002000709	PILHA ALCALINA TIPO C - CARTELA 2 UN.	UNIDADE		96.00			R\$ 8,95	R\$ 859,20
445	3026002000718	PILHA/BATERIA AG13/LR44	UNIDADE		5.00			R\$ 38,77	R\$ 193,85
446	3026002000051	PILHA RECARREGAVEL AA 2500MAH **	PACOTE		172.00			R\$ 15,84	R\$ 2.724,48
447	3026002000717	PILHAS RECARREGÁVEIS NI-MI	UNIDADE		32.00			R\$ 12,03	R\$ 384,80
448	3026002000694	PILHA TAMANHO GRANDE MODELO D	UNIDADE		192.00			R\$ 6,86	R\$ 1.317,12
Total do Grupo de Material:									R\$ 107.776,32
3027 MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO									
449	3027000000001	LANTERNA COM BATERIA INTERNA	UNIDADE		6.00			R\$ 11,08	R\$ 66,48
Total do Grupo de Material:									R\$ 66,48
3028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA									
450	3028007000303	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO PVC	UNIDADE		20.00			R\$ 34,77	R\$ 695,40
451	3028007000146	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 36	PAR		6.00			R\$ 21,90	R\$ 131,40
452	3028007000147	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 37	Um.		4.00			R\$ 21,90	R\$ 87,60
453	3028007000148	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 38	PAR		2.00			R\$ 21,40	R\$ 42,80
454	3028007000149	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 39	PAR		3.00			R\$ 21,40	R\$ 64,20

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
455	3028007000105	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 40	PAR		2.00			R\$ 21,40	R\$ 42,80
456	3028007000150	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 41	PAR		1.00			R\$ 21,40	R\$ 21,40
457	3028007000106	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 42	PAR		2.00			R\$ 21,40	R\$ 42,80
458	3028007000151	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 43	PAR		5.00			R\$ 21,40	R\$ 107,00
459	3028007000302	BOTINA DE SEGURANÇA MODELO DERBY	UNIDADE		30.00			R\$ 40,73	R\$ 1.221,90
460	3028007000252	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 35 - ELÁSTICO - BIQUEIRA PARA CONFORMAÇÃO	Par.		2.00			R\$ 41,73	R\$ 83,46
461	3028007000251	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 35- FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA EM AÇO	Par.		3.00			R\$ 60,12	R\$ 180,36
462	3028007000253	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 35 - MONODENSIDADE- ELÁSTICO - BIQUEIRA PARA CONFORMAÇÃO	Par.		7.00			R\$ 41,73	R\$ 292,11
463	3028007000258	BOTINA DE SEGURANÇA Nº36 AO 45 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		20.00			R\$ 58,53	R\$ 1.170,60
464	3028007000242	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 36 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		1.00			R\$ 47,09	R\$ 47,09
465	3028007000235	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37 - CADARÇO - S/ BIQUEIRA	Par.		7.00			R\$ 40,25	R\$ 281,75
466	3028007000254	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37 - MONODENSIDADE- ELÁSTICO - BIQUEIRA PARA CONFORMAÇÃO	Par.		4.00			R\$ 41,73	R\$ 166,92
467	3028007000236	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38 - CADARÇO - S/ BIQUEIRA	Par.		2.00			R\$ 40,25	R\$ 80,50
468	3028007000244	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		2.00			R\$ 47,09	R\$ 94,18
469	3028007000237	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39 - CADARÇO - S/ BIQUEIRA	Par.		2.00			R\$ 40,25	R\$ 80,50
470	3028007000245	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 39 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		2.00			R\$ 47,09	R\$ 94,18
471	3028007000239	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 41 - CADARÇO - S/ BIQUEIRA	Par.		4.00			R\$ 40,25	R\$ 161,00
472	3028007000247	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 41 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		3.00			R\$ 47,09	R\$ 141,27
473	3028007000240	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42 - CADARÇO - S/ BIQUEIRA	Par.		7.00			R\$ 40,25	R\$ 281,75
474	3028007000248	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 42 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		1.00			R\$ 47,09	R\$ 47,09
475	3028007000249	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 43 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		2.00			R\$ 47,09	R\$ 94,18
476	3028007000250	BOTINA DE SEGURANÇA Nº 44 - FECHAMENTO ELÁSTICO - BIQUEIRA COMPOSITE	Par.		1.00			R\$ 47,09	R\$ 47,09
477	3028007000255	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 36 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		10.00			R\$ 61,65	R\$ 616,50
478	3028007000227	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 37 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		4.00			R\$ 49,99	R\$ 199,96
479	3028007000229	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 38 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		4.00			R\$ 46,00	R\$ 184,00
480	3028007000230	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 39 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		4.00			R\$ 40,25	R\$ 161,00
481	3028007000233	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 42 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		2.00			R\$ 22,25	R\$ 44,50
482	3028007000234	CALÇADO DE SEGURANÇA Nº 43 - CANO BAIXO - S/ BIQUEIRA	Par.		2.00			R\$ 22,25	R\$ 44,50
483	3028007000152	CALÇADO DE SEGURANÇA PARA LABORATÓRIO 35	PAR		5.00			R\$ 46,90	R\$ 234,50
484	3028007000154	CALÇADO DE SEGURANÇA PARA LABORATÓRIOS TAMANHO 37	PAR		2.00			R\$ 64,99	R\$ 129,98
485	3028007000157	CALÇADO DE SEGURANÇA PARA LABORATÓRIOS TAMANHO 40	PAR		5.00			R\$ 47,09	R\$ 235,45
486	3028007000160	CALÇADO DE SEGURANÇA PARA LABORATÓRIOS TAMANHO 43	PAR		1.00			R\$ 55,99	R\$ 55,99
487	3028001000278	CAPACETE DE SEGURANÇA VERMELHO	UNIDADE		46.00			R\$ 29,98	R\$ 1.379,08
488	3028013000292	CAPA PARA COMBATE À INCÊNDIO TAM. G	UNIDADE		2.00			R\$ 2.181,13	R\$ 4.362,26
489	3028001000287	CAPUZ DE BRIM OU TOUCA ÁRABE	UNIDADE		10.00			R\$ 9,00	R\$ 90,00
490	3028014000277	COLETE BRIGADA DE EMERGÊNCIA	UNIDADE		40.00			R\$ 47,50	R\$ 1.900,00
491	3028008000286	CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA COM CALÇA	UNIDADE		10.00			R\$ 84,63	R\$ 846,30
492	3028000000089	FITA DE SINALIZAÇÃO AMARELA	ROLOS		13.00			R\$ 20,20	R\$ 262,60
493	3028000000090	FITA DE SINALIZAÇÃO VERMELHA	ROLOS		10.00			R\$ 24,95	R\$ 249,50
494	3028005000210	JALECO MANGA LONGA - BRIM AZUL (II)	UNIDADE		200.00			R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
495	3028014000219	LONA PLÁSTICA 100 X 4 M PRETA	PEÇA		3.00			R\$ 167,00	R\$ 501,00
496	3028006000030	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	PAR		227.00			R\$ 2,30	R\$ 522,10
497	3028006000031	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	PAR		268.00			R\$ 2,30	R\$ 616,40

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
498	3028006000032	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	PAR		245.00			R\$ 2,30	R\$ 563,50
499	3028006000035	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO G	CAIXA		39.00			R\$ 21,21	R\$ 827,19
500	3028006000036	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO M	CAIXA		26.00			R\$ 19,43	R\$ 505,18
501	3028000000124	LUVA DE RASPA 20CM	PAR		14.00			R\$ 7,77	R\$ 108,84
502	3028000000125	LUVA DE RASPA 7 CM	PAR		5.00			R\$ 7,83	R\$ 39,17
503	3028006000044	LUVA NITRÍLICA DE CANO CURTO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAMANHO M	CAIXA		87.00			R\$ 9,90	R\$ 861,30
504	3028014000290	LUVA NITRILICA TAM: M - SEM PÓ	CAIXA		150.00			R\$ 73,30	R\$ 10.995,00
505	3028014000289	LUVA NITRILICA TAM: P - SEM PÓ	CAIXA		300.00			R\$ 73,30	R\$ 21.990,00
506	3028014000200	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS E MECÂNICOS	Par.		20.00			R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
507	3028013000293	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	PAR		2.00			R\$ 219,14	R\$ 438,28
508	3028006000039	LUVA TRICÔ PIGMENTADA TAMANHO ÚNICO	PAR		110.00			R\$ 3,35	R\$ 369,00
509	3028000000132	MANGOTE DE RASPA DE COURO	PAR		4.00			R\$ 20,28	R\$ 81,12
510	3028004000271	MÁSCARA CIRÚRGICA COM FILTRO BACTERIANO	UNIDADE		47.00			R\$ 12,49	R\$ 587,03
511	3028004000101	MASCARA FACIAL MULTIUSO	UNIDADE		100.00			R\$ 0,68	R\$ 68,00
512	3028004000297	MÁSCARA PFF2 - N95	UNIDADE		168.00			R\$ 1,76	R\$ 296,02
513	3028000000073	MOSQUETÃO	UNIDADE		2.00			R\$ 43,00	R\$ 86,00
514	3028002000300	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO	UNIDADE		50.00			R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
515	3028002000054	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO	UNIDADE		30.00			R\$ 4,74	R\$ 142,20
516	3028002000301	ÓCULOS PROTEÇÃO PARA LASER	UNIDADE		2.00			R\$ 160,32	R\$ 320,64
517	3028000000092	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE	UNIDADE		73.00			R\$ 1,63	R\$ 119,20
518	3028002000206	PROTETOR FACIAL	UNIDADE		10.00			R\$ 23,51	R\$ 235,10
519	3028014000272	TRAVA QUEDA	UNIDADE		2.00			R\$ 113,00	R\$ 226,00
Total do Grupo de Material:									R\$ 68.195,72
3029 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO									
520	3029001000178	APARELHO DE AUDIOCONFERÊNCIA	UNIDADE		7.00			R\$ 729,98	R\$ 5.109,86
521	3029003000189	CABEÇA DE EFEITO COM SOQUETE 5/8"	UNIDADE		10.00			R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
522	3029002000181	CABO ÁUDIO/VÍDEO - TIPO CABO DVI-HDMI	UNIDADE		3.00			R\$ 145,00	R\$ 435,00
523	3029002000030	CABO DE CONEXÃO VGA, 15 M	UNIDADE		29.00			R\$ 51,81	R\$ 1.502,49
524	3029002000032	CABO HDMI 15 M	UNIDADE		79.00			R\$ 53,19	R\$ 4.201,89
525	3029001000155	CAIXA DE SOM PORTÁTIL MULTILASER	UNIDADE		26.00			R\$ 367,99	R\$ 9.567,74
526	3029003000002	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16 GB	PEÇA		4.00			R\$ 65,00	R\$ 260,00
527	3029001000114	CONECTOR P02 (STEREO/BALANCEADO)	UNIDADE		18.00			R\$ 9,85	R\$ 177,30
528	3029001000003	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	PEÇA		20.00			R\$ 19,29	R\$ 385,83
529	3029001000184	FONE DE OUVIDO, TIPO FONE HEADSET BIAURICULAR SISTEMA REDUÇÃO RUÍDO	UNIDADE		22.00			R\$ 349,17	R\$ 7.681,74
530	3029003000188	GELATINA - USO FOTOGRAFICO - CALOR	UNIDADE		3.00			R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
531	3029003000186	GELATINA - USO FOTOGRAFICO - LUZ DO DIA	UNIDADE		3.00			R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
532	3029003000187	GELATINA - USO FOTOGRAFICO - TUNGSTÊNIO	UNIDADE		3.00			R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
533	3029002000169	MÁQUINA DE FUMAÇA	UNIDADE		5.00			R\$ 409,00	R\$ 2.045,00
534	3029001000152	MEGAFONE	UNIDADE		2.00			R\$ 118,05	R\$ 236,10
535	3029003000171	MOLDURA 26 X 36CM	UNIDADE		10.00			R\$ 33,00	R\$ 330,00
536	3029003000172	MOLDURA 36 X51 CM	UNIDADE		20.00			R\$ 41,25	R\$ 825,00
537	3029003000173	MOLDURA 46 X 66 CM	UNIDADE		6.00			R\$ 65,00	R\$ 390,00
538	3029003000174	MOLDURA 86 X 66 CM	UNIDADE		4.00			R\$ 110,00	R\$ 440,00
539	3029002000050	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR	UNIDADE		42.00			R\$ 131,00	R\$ 5.502,00
540	3029002000177	SUPORTE PARA VIDEOCASSETE E TELEVISOR 50 "	UNIDADE		11.00			R\$ 59,85	R\$ 658,35
541	3029002000101	TRIPÉ SIMPLES PARA ILUMINAÇÃO	UNIDADE		10.00			R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
542	3029002000180	WEBCAM DE ALTA RESOLUÇÃO	UNIDADE		41.00			R\$ 485,00	R\$ 19.885,00
Total do Grupo de Material:									R\$ 81.333,30
3030 MATERIAL PARA COMUNICACOES									
543	3030001000042	SMARTPHONE XIAOMI MI A3 128GB/	UNIDADE		4.00			R\$ 664,68	R\$ 2.658,72
544	3030001000040	SMARTPHONE XIAOMI MI A3 64 GB/	UNIDADE		8.00			R\$ 577,60	R\$ 4.620,76
545	3030001000039	SMARTPHONE XIAOMI REDMI 7 32GB/	UNIDADE		2.00			R\$ 488,52	R\$ 977,04
546	3030001000037	SMARTPHONE XIAOMI REDMI 7A 16GB	UNIDADE		1.00			R\$ 307,93	R\$ 307,93
547	3030001000038	SMARTPHONE XIAOMI REDMI 7A 32GB/	UNIDADE		6.00			R\$ 340,35	R\$ 2.042,12
548	3030001000036	SMARTPHONE XIAOMI REDMI NOTE 7 64GB	UNIDADE		96.00			R\$ 803,87	R\$ 77.171,32
549	3030001000041	SMARTPHONE XIAOMI REDMI NOTE 8 64GB/	UNIDADE		125.00			R\$ 900,11	R\$ 112.514,21
550	3030001000033	TELEFONE CELULAR MI REDMI 7 32G	UNIDADE		1.00			R\$ 466,85	R\$ 466,85
551	3030001000034	TELEFONE CELULAR MI REDMI 7 64GB	UNIDADE		1.00			R\$ 538,38	R\$ 538,38
552	3030001000035	TELEFONE CELULAR MI REDMI NOTE 7 64GB/	UNIDADE		1.00			R\$ 666,39	R\$ 666,39
553	3030001000032	TELEFONE CELULAR XIAOMI MI A2 LITE	UNIDADE		1.00			R\$ 530,49	R\$ 530,49
Total do Grupo de Material:									R\$ 202.494,21
3035 MATERIAL LABORATORIAL									
554	3035011001691	ALÇA BACTERIOLÓGICA 10MCL	UNIDADE		20.00			R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
555	3035011001690	ALÇA BACTERIOLÓGICA 1MCL	UNIDADE		58.00			R\$ 25,59	R\$ 1.484,10

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
556	3035011001896	ALÇA BACTERIOLÓGICA COM CABO	UNIDADE		30.00			R\$ 99,01	R\$ 2.970,30
557	3035003001809	ALÇA BACTERIOLÓGICA, TIPO DRIGALSKY - 35 X 150 MM	UNIDADE		20.00			R\$ 13,43	R\$ 268,60
558	3035003000478	BALÃO VOLUMÉTRICO COM ROLHA POLIETILENO 50 ML	UNIDADE		50.00			R\$ 73,90	R\$ 3.695,00
559	3035003000019	BECKER 500 ML	PEÇA		12.00			R\$ 12,30	R\$ 147,60
560	3035003001415	BEQUER DE VIDRO GRADUADO, FORMA BAIXA, 2000 ML	UNIDADE		20.00			R\$ 47,10	R\$ 942,00
561	3035009001891	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 1000ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		50.00			R\$ 10,00	R\$ 500,00
562	3035011001887	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 100ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		50.00			R\$ 3,25	R\$ 162,50
563	3035009001888	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 150ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		50.00			R\$ 3,72	R\$ 186,00
564	3035009001892	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 2000ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		20.00			R\$ 14,40	R\$ 288,00
565	3035009001889	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 250ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		50.00			R\$ 5,80	R\$ 290,00
566	3035009001890	BEQUER POLIPROPILENO GRADUADO 600ML - FORMA BAIXA	UNIDADE		50.00			R\$ 7,70	R\$ 385,00
567	3035003001884	BEQUER VIDRO 1000ML	UNIDADE		20.00			R\$ 25,80	R\$ 516,00
568	3035003001881	BEQUER VIDRO 100ML	UNIDADE		50.00			R\$ 7,50	R\$ 375,00
569	3035003001882	BEQUER VIDRO 250ML	UNIDADE		50.00			R\$ 8,60	R\$ 430,00
570	3035003001883	BEQUER VIDRO 500ML	UNIDADE		8.00			R\$ 12,30	R\$ 98,40
571	3035003001880	BEQUER VIDRO 50ML	UNIDADE		50.00			R\$ 6,25	R\$ 312,50
572	3035003001861	BLOCO DE VIDRO	UNIDADE		25.00			R\$ 71,13	R\$ 1.778,25
573	3035011000259	CABO DE KOLLE	UNIDADE		10.00			R\$ 12,90	R\$ 129,00
574	3035011000265	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE - 13 LITROS	UNIDADE		50.00			R\$ 6,27	R\$ 313,50
575	3035011000266	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE - 3 LITROS	UNIDADE		50.00			R\$ 3,14	R\$ 157,00
576	3035003000771	CUBA COLORAÇÃO PARA 30 LÂMINAS	UNIDADE		10.00			R\$ 41,83	R\$ 418,30
577	3035003000378	ERLENMEYER, BOCA ESTREITA, 50 ML	UNIDADE		50.00			R\$ 21,65	R\$ 1.082,50
578	3035003001893	ERLENMEYER DE VIDRO 100ML	UNIDADE		50.00			R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
579	3035000001322	ERLENMEYER GRADUADO, BOCA ESTREITA, 25ML	UNIDADE		30.00			R\$ 20,51	R\$ 615,30
580	3035011001871	ESCOVA ABRASIVA CERDAS EM CRINA	UNIDADE		30.00			R\$ 4,85	R\$ 145,50
581	3035003001863	ESCOVA PARA BALÃO VOLUMÉTRICO 10ML	UNIDADE		42.00			R\$ 8,90	R\$ 373,80
582	3035011001864	ESCOVA PARA BALÃO VOLUMÉTRICO 20ML	UNIDADE		42.00			R\$ 8,80	R\$ 369,60
583	3035011001866	ESCOVA PARA BALÃO VOLUMÉTRICO 250ML	UNIDADE		45.00			R\$ 18,80	R\$ 846,00
584	3035011001867	ESCOVA PARA BALÃO VOLUMÉTRICO 500ML	UNIDADE		45.00			R\$ 22,00	R\$ 990,00
585	3035011001865	ESCOVA PARA BALÃO VOLUMÉTRICO 50ML	UNIDADE		42.00			R\$ 13,00	R\$ 546,00
586	3035011001868	ESCOVA PARA FRASCOS - CERDAS DE NYLON	UNIDADE		50.00			R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
587	3035002000814	ESTANTE PARA MICROTUBOS, 1 A 2 ML, 100 MICROTUBOS	UNIDADE		2.00			R\$ 303,42	R\$ 606,84
588	3035011001895	ESTOJO PARA ESTERILIZAR PLACA DE PETRI	UNIDADE		20.00			R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
589	3035016001751	FILTRO DE LABORATORIO 15MM	UNIDADE		20.00			R\$ 128,77	R\$ 2.575,40
590	3035011000279	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30METROS	Rolo		15.00			R\$ 5,28	R\$ 79,20
591	3035018001862	FRASCO P/ CULTURA DE CÉLULAS 75CM²	PACOTE		20.00			R\$ 45,00	R\$ 900,00
592	3035003000370	FUNIL LABORATÓRIO, TIPO BUCHNER, 50 ML	UNIDADE		25.00			R\$ 57,81	R\$ 1.445,25
593	3035003001800	GRAL COM PISTILO CAP. 100 ML	UNIDADE		10.00			R\$ 50,00	R\$ 500,00
594	3035011001897	GRAL PORCELANA 1100ML	UNIDADE		5.00			R\$ 153,00	R\$ 765,00
595	3035011001879	GRAL PORCELANA 1160ML	UNIDADE		20.00			R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
596	3035000001432	iodo PA	FRASCO		3.00			R\$ 84,00	R\$ 252,00
597	3035005001901	LÂMINA DE VIDRO 50MMX50MM	UNIDADE		1.00			R\$ 516,00	R\$ 516,00
598	3035011000924	LAMINÁRIO (100 LÂMINAS)	UNIDADE		40.00			R\$ 10,06	R\$ 402,40
599	3035016001822	MEMBRANA DE ÉSTERES DE CELULOSE (MCE)	PACOTE		100.00			R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
600	3035016001823	MEMBRANA DE NITRATO DE CELULOSE **	PACOTE		100.00			R\$ 127,00	R\$ 12.700,00
601	3035009000956	MICRÔMETRO EXTERNO ANALÓGICO, AÇO, 00-25 MM	UNIDADE		4.00			R\$ 112,00	R\$ 448,00
602	3035011001899	NANOTUBO DE CARBONO MULTICAMADAS	UNIDADE		2.00			R\$ 1.138,00	R\$ 2.276,00
603	3035011001900	NANOTUBO DE CARBONO PAREDE SIMPLES	UNIDADE		1.00			R\$ 3.221,00	R\$ 3.221,00
604	3035011001878	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 18,5CM	UNIDADE		20.00			R\$ 11,90	R\$ 238,00
605	3035016001713	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 12,5CM	Cx		3.00			R\$ 45,00	R\$ 135,00
606	3035000000996	PICNÔMETRO DE VIDRO, 500 ML, COM ROLHA E TAMPA.	UNIDADE		10.00			R\$ 134,62	R\$ 1.346,20
607	3035018001637	PISSETA COM GRADUAÇÃO 250ML	UNIDADE		50.00			R\$ 8,05	R\$ 402,50
608	3035018001639	PISSETA COM GRADUAÇÃO 500ML	UNIDADE		50.00			R\$ 10,00	R\$ 500,00
609	3035018001647	PISSETA SEM GRADUAÇÃO TRANSPARENTE 500 ML	UNIDADE		92.00			R\$ 13,40	R\$ 1.232,80
610	3035003000015	PLACA DE PETRI	PEÇA		70.00			R\$ 6,97	R\$ 487,90
611	3035009001837	PONTEIRA 0,1 - 10 UL COM FILTRO. ESTÉRIL	PCT		260.00			R\$ 25,41	R\$ 6.606,60

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
612	3035011001902	PONTEIRA COM FILTRO, 100 A 1000 UL	UNIDADE		260.00			R\$ 50,55	R\$ 13.143,00
613	3035011001390	PONTEIRA SEM FILTRO, 100 A 1000 MCL	PACOTE		260.00			R\$ 34,80	R\$ 9.048,00
614	3035018001739	PONTEIRA SEM FILTRO, 200 MCL	PACOTE		238.00			R\$ 22,20	R\$ 5.283,60
615	3035011001859	PONTEIRA (SEM FILTRO), ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 0,1 - 10 UL	UNIDADE		250.00			R\$ 27,13	R\$ 6.782,50
616	3035011000325	RACK PARA TUBOS - 100 MICROTUBOS	UNIDADE		100.00			R\$ 15,71	R\$ 1.571,00
617	3035009000832	RELÓGIO TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL	UNIDADE		40.00			R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
618	3035009001797	ROLHA BORRACHA MACIÇA - TAMANHO 06	PACOTE		4.00			R\$ 22,61	R\$ 90,44
619	3035009001798	ROLHA BORRACHA MACIÇA - TAMANHO 07	PACOTE		10.00			R\$ 24,17	R\$ 241,65
620	3035011001898	SISTEMA DE FILTRAÇÃO À VÁCUO 250 ML	UNIDADE		50.00			R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
621	3035010001591	SISTEMA DE FILTRAÇÃO À VÁCUO 500 ML	UNIDADE		50.00			R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
622	3035011000459	SUORTE GIRATÓRIO - 15 PIPETAS	UNIDADE		3.00			R\$ 100,00	R\$ 300,00
623	3035003000016	TUBO DE ENSAIO 12 X 100 MM	PEÇA		200.00			R\$ 1,77	R\$ 354,00
624	3035003000369	TUBO DE ENSAIO 13X100MM	UNIDADE		500.00			R\$ 1,13	R\$ 565,00
625	3035003001885	TUBOS DE DURAN 5X40MM	UNIDADE		1000.00			R\$ 0,46	R\$ 460,00
Total do Grupo de Material:								R\$ 130.006,03	
3036 MATERIAL HOSPITALAR									
626	3036002000096	MÁSCARA GASOTERAPIA Nº 3	UNIDADE		15.00			R\$ 80,82	R\$ 1.212,30
627	3036002000086	MODELO ANATÔMICO - BABY - COMPATÍVEL COM SISTEMA DE SIMULAÇÃO DE PARTO AVANÇADO	UNIDADE		1.00			R\$ 7.746,00	R\$ 7.746,00
628	3036002000091	OXIMETRO DIGITAL	UNIDADE		16.00			R\$ 142,00	R\$ 2.272,00
629	3036002000090	TERMOMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO	UNIDADE		35.00			R\$ 117,20	R\$ 4.102,00
Total do Grupo de Material:								R\$ 15.332,30	
3040 MATERIAL BIOLÓGICO									
630	3040002000049	ALBUMINA BOVINA LIOFILIZADA	FRASCO		3.00			R\$ 940,00	R\$ 2.820,00
631	3040001000050	MEIO DE CULTURA - EXTRATO DE CARNE	FRASCO		5.00			R\$ 554,00	R\$ 2.770,00
632	3040001000017	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MACCONKEY (II)	FRASCO		3.00			R\$ 328,40	R\$ 985,20
633	3040001000026	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MUELLER HINTON II	UNIDADE		5.00			R\$ 206,00	R\$ 1.030,00
634	3040001000052	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR SALMONELLA/SHIGELLA	FRASCO		3.00			R\$ 406,11	R\$ 1.218,33
635	3040001000048	MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR SANGUE DE CARNEIRO 5	UNIDADE		5.00			R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
636	3040001000047	SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, PEPTONA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE		2.00			R\$ 190,00	R\$ 380,00
637	3040002000054	SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, TIPO EXTRATO DE LEVEDURA	FRASCO		4.00			R\$ 215,00	R\$ 860,00
Total do Grupo de Material:								R\$ 11.813,53	
3042 FERRAMENTAS									
638	3042001000246	ALICATE 5 POLEGADAS	UNIDADE		1.00			R\$ 7,39	R\$ 7,39
639	3042001000245	ALICATE 8 POLEGADAS	UNIDADE		2.00			R\$ 7,39	R\$ 14,78
640	3042007000241	BIT SOQUETE PORCA 1/4X45MM 10 PÇS	UNIDADE		3.00			R\$ 7,73	R\$ 23,19
641	3042007000226	BITS SOQUETE PORCA	UNIDADE		1.00			R\$ 7,73	R\$ 7,73
642	3042007000228	BROCA PARA FURADEIRA 22MM	UNIDADE		4.00			R\$ 11,59	R\$ 46,36
643	3042007000235	BROCAS PARA FURADEIRA - DIVERSOS TAMANHOS	UNIDADE		35.00			R\$ 5,54	R\$ 193,90
644	3042003000005	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6"	PEÇA		1.00			R\$ 7,73	R\$ 7,73
645	3042008000236	CHAVE DE IMPACTO ELÉTRICA	UNIDADE		1.00			R\$ 75,35	R\$ 75,35
646	3042011000251	CHAVE DE TORQUE	UNIDADE		1.00			R\$ 30,90	R\$ 30,90
647	3042004000007	CHAVE PHILIPS 5/16" X 6"	PEÇA		1.00			R\$ 7,73	R\$ 7,73
648	3042011000244	CHISEL	UNIDADE		2.00			R\$ 7,73	R\$ 15,46
649	3042007000233	CONJUNTO DE BROCAS 11 PEÇAS	UNIDADE		2.00			R\$ 3,86	R\$ 7,72
650	3042010000258	DISCO DE CORTE 3MM	UNIDADE		20.00			R\$ 15,27	R\$ 305,40
651	3042010000257	DISCO DESBASTE	UNIDADE		10.00			R\$ 8,85	R\$ 88,50
652	3042010000026	DISCO DE SERRA CIRCULAR	UNIDADE		81.00			R\$ 2,65	R\$ 214,29
653	3042010000256	DISCO FLAP P120	UNIDADE		10.00			R\$ 12,87	R\$ 128,70
654	3042010000254	DISCO FLAP P60	UNIDADE		10.00			R\$ 27,67	R\$ 276,70
655	3042010000255	DISCO FLAP P80	UNIDADE		10.00			R\$ 5,35	R\$ 53,50
656	3042011000281	ESPÁTULA DE AÇO, 12 CM	UNIDADE		20.00			R\$ 7,65	R\$ 153,00
657	3042011000282	ESPÁTULA DE AÇO, 8 CM	UNIDADE		20.00			R\$ 5,55	R\$ 111,00
658	3042010000240	FERRAMENTA SERRA MÁRMORE ELÉTRICA	UNIDADE		2.00			R\$ 132,15	R\$ 264,30
659	3042008000216	FURADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE		1.00			R\$ 104,63	R\$ 104,63
660	3042011000252	GRAMPEADOR 14MM	UNIDADE		1.00			R\$ 7,39	R\$ 7,39
661	3042003000042	JOGO DE CHAVES ALLEN HEXAGONAL 1,5 A 10 MM, 10 PÇS	Jogo		1.00			R\$ 3,86	R\$ 3,86
662	3042007000232	JOGO DE CHAVES INGLESA	UNIDADE		1.00			R\$ 3,86	R\$ 3,86
663	3042007000227	JOGO DE PONTAS PH2	UNIDADE		1.00			R\$ 3,86	R\$ 3,86
664	3042011000249	JOGO DE SERRA	UNIDADE		1.00			R\$ 7,39	R\$ 7,39
665	3042007000230	JOGO DE SOQUETES MACHO/FÊMA 16 PEÇAS	UNIDADE		1.00			R\$ 38,63	R\$ 38,63
666	3042007000220	KIT ACESSÓRIOS PARA MICRO RETÍFICA 230 PÇS	UNIDADE		20.00			R\$ 55,50	R\$ 1.109,92

	Código	Denominação	Unid. Medida	Localização	Saldo	Encontrado	Diferença	Preço*	Total
667	3042011000238	KIT DE FERRAMENTAS DE PRECISÃO	UNIDADE		7.00			R\$ 18,84	R\$ 131,88
668	3042007000221	KIT DE FRESAS - 12 PEÇAS	UNIDADE		18.00			R\$ 17,14	R\$ 308,58
669	3042007000234	KIT DE SERRA COPO CONCRETO 5 PEÇAS	UNIDADE		13.00			R\$ 37,12	R\$ 482,61
670	3042011000239	KIT MICRORETÍFICA 110V	UNIDADE		2.00			R\$ 75,35	R\$ 150,70
671	3042011000217	KIT MICRO RETÍFICA 163 PEÇAS	UNIDADE		1.00			R\$ 125,80	R\$ 125,80
672	3042007000223	KIT MICRO RETÍFICA 40 PÇS	UNIDADE		4.00			R\$ 125,01	R\$ 500,04
673	3042006000225	LIXADEIRA 110 V	UNIDADE		3.00			R\$ 150,01	R\$ 450,03
674	3042006000229	LIXADEIRA POLITRIZ 1050W - 220V	UNIDADE		8.00			R\$ 75,59	R\$ 604,71
675	3042008000018	MARTELO COMUM	PEÇA		6.00			R\$ 21,57	R\$ 129,39
676	3042011000247	PÁ PARA CIMENTO	UNIDADE		1.00			R\$ 7,39	R\$ 7,39
677	3042011000253	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE		1.00			R\$ 75,35	R\$ 75,35
678	3042011000218	PISTOLA DE PINTURA	UNIDADE		1.00			R\$ 55,27	R\$ 55,27
679	3042006000219	POLITRIZ 1800W (100V)	UNIDADE		3.00			R\$ 125,80	R\$ 377,40
680	3042011000237	SEPARADORA DE LCD	UNIDADE		2.00			R\$ 75,35	R\$ 150,70
681	3042010000250	SERROTE MANUAL	UNIDADE		1.00			R\$ 7,39	R\$ 7,39
682	3042011000224	TALHA MANUAL 6 M	UNIDADE		1.00			R\$ 128,58	R\$ 128,58
683	3042009000280	TRANSFERIDOR DE ÂNGULO C/ RÉGUA 180° EM AÇO	UNIDADE		8.00			R\$ 44,00	R\$ 352,00
684	3042009000169	TRENA DE AÇO 13MM X3M	UNIDADE		24.00			R\$ 1,85	R\$ 44,40
685	3042006000222	TUPIA ELÉTRICA 110V	UNIDADE		5.00			R\$ 106,50	R\$ 532,49
Total do Grupo de Material:									R\$ 7.927,88
3044 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO									
686	3044000000056	CONE DE SINALIZACAO PVC	UNIDADE		5.00			R\$ 60,48	R\$ 302,40
687	3044000000057	PLACA DE SINALIZACAO 33 X 47	UNIDADE		5.00			R\$ 15,82	R\$ 79,10
Total do Grupo de Material:									R\$ 381,50
3059 MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO									
688	3059000000047	ADESIVO DE VINIL	M2		150.00			R\$ 51,00	R\$ 7.650,00
689	3059000000063	CARTILHA 20 PÁGINAS	UNIDADE		10000.00			R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
690	3059000000035	CRACHÁ COM CORDÃO 14,5 X 11CM UNILA	UNIDADE		3729.00			R\$ 0,35	R\$ 1.305,15
691	3059000000025	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ FOSCO, 150 G, 4 X 4, 297 MM X 210 MM	UNIDADE		20000.00			R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
692	3059000000037	PASTA PARA EVENTOS - LOGO UNILA	UNIDADE		17.00			R\$ 0,70	R\$ 11,90
Total do Grupo de Material:									R\$ 21.467,05
3099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO									
693	3099000000006	APOIO PARA PÉS	UNIDADE		262.00			R\$ 99,02	R\$ 25.943,24
694	3099002000061	CONTRAPESO 2 KG	UNIDADE		15.00			R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
Total do Grupo de Material:									R\$ 28.793,24
Total Geral:									R\$ 1.746.370,29

Os saldos que estão destacados em **vermelho** atingiram ou estão inferiores ao saldo mínimo.

* Preço estimado com base na divisão do total pelo saldo.

** Esse material foi desativado através do Catálogo de Materiais e não poderá ser requisitado, movido ou transferido do estoque até ser reativado.

Presidente

Membro

Membro

RESUMO CONTÁBIL

Grupo Material	Estoque	Valor
3011 - MATERIAL QUIMICO	1233.00	R\$ 47.638,13
3014 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	22.00	R\$ 2.175,60
3016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	404817.00	R\$ 800.236,79
3017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	5705.00	R\$ 106.320,91
3019 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM	1068.00	R\$ 13.359,33
3020 - MATERIAL DE CAMA E MESA	6.00	R\$ 422,43
3021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA	5106.00	R\$ 16.753,97
3022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO	6375.00	R\$ 68.234,17
3023 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	829.00	R\$ 5.305,60
3024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	51.00	R\$ 705,24
3025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	52.00	R\$ 9.630,56
3026 - MATERIAL ELETRICO	5739.00	R\$ 107.776,32
3027 - MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO	6.00	R\$ 66,48
3028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	2499.00	R\$ 68.195,72
3029 - MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	378.00	R\$ 81.333,30
3030 - MATERIAL PARA COMUNICACOES	246.00	R\$ 202.494,21
3035 - MATERIAL LABORATORIAL	5137.00	R\$ 130.006,03
3036 - MATERIAL HOSPITALAR	67.00	R\$ 15.332,30
3040 - MATERIAL BIOLÓGICO	30.00	R\$ 11.813,53
3042 - FERRAMENTAS	373.00	R\$ 7.927,88
3044 - MATERIAL DE SINALIZAÇÃO	10.00	R\$ 381,50
3059 - MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO	33896.00	R\$ 21.467,05
3099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	277.00	R\$ 28.793,24